
CRATO
PREFEITURA DO

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

i TERMO DE ADJUDICAÇÃO
P R O C E S S O PREGÃO PRESENCIAL N°. PP - 2017.08.01.1 - Secretaria 
de Cultura do Município de Crato-CE;

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (ÁUDIO, VIDEO, CÊNICOS, 
ESPORTIVOS) , LIVROS E MOBILIÁRIOS PARA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO 
UNIFICADO DAS ARTES E ESPORTE - CEU, ATRAVÉS DO TERMO DE 
COMPROMISSO N°. 0363283-88/2012/ MINISTÉRIO DA CULTURA / CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE 
CRATO-CE.

Sessão Pública de licitação para recebimento, abertura, análise 
e julgamento das "Propostas de Preços" e "Documentação de 
Habilitação" no dia 15 de Agosto de 2017 ás 08h30min.

CONSIDERANDO QUE, após a declaração dos vencedores do certame, a 
falta de manifestação imediata e motivada do(s) licitante(s), 
manifestação esta que deverá ser consignada na ata da sessão, 
importará a decadência do direito de recurso prescrito no Art. 
4o, inciso XVIII da Lei Federal N°. 10.520, de 17 de Julho de 
2002, ficando assim a autoridade competente autorizada a 
adjudicar o objeto licitado ao(s) licitante(s) vencedor (es).

==^ ====^----==5==̂ -===a DJUDICATÁRIQS==:============================
LOTES 01, 04 (GRUPO I E II) e 6:
RAZÃO SOCIAL: C.P DIAS - ME, inscrita no CNPJ sob o N° . 
13.914.164/0001-76, sediada à Rua Padre Guerra, 417, Loja 11, 
Parquelandia, Fortaleza - CE.
REPRESENTANTE LEGAL: EDIGELSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS, portador 
da CNH sob o n°. 03667183064 DETRAN/CE.

RAZÃO SOCIAL: D LA COMERCIAL DE ALIMENTOS - LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o N°. 24.334.945/0001-08, sediada à Rua Julio 
Cavalcante, 721, Tabuleiro, Iguatu - CE.
REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO OLIVEIRA FILHO, portador da cédula 
de Identidade sob o n°. 2001029099918 SSP/CE.

LOTE 5:

El Largo Júlio Saraiva, S/N0- Centro -  Crato/CE. - C N P T  _  C f! ç » 7  Q 7c / n n r , i  n - r



PREFEITURA DO

ü £ CRATO
J : < M p i -

ESTADO DO CEARA
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

LOTES 3 e 7:
RAZÃO SOCIAL: HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO EIRELE - ME, inscrita 
no CNPJ sob o N°. 26.134.766/0001-52, sediada à Rua Madre Ana 
Couto, 104, Loja 06, Centro, Crato - CE.
REPRESENTANTE LEGAL: SIRLEY DA SILVA SOUZA, portador da cédula

97002179299 SSP/CE.de Identidade sob o n c

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE, atiavés ia saa aatorii 
competente abaixo assinado, adjudica o objeto deste certame, 
adjudicatário acima qualificado, com os seguintes valores:
LOTE 1: R$ 24.000,00(vinte e quatro mil reais);
LOTE 3: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais);
LOTE 4: (GRUPO I) EXCLUSIVO PARA ME e EPP: R$ 19.500,00 (dezenove 
e quinhentos reais);
LOTE 4: (GRUPO II) AMPLA PARTICIPAÇÃO: R$ 89.500,00 (oitenta e nc 
mil e quinhentos reais);
LOTE 5: R$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais);
LOTE 6: R$ 48.900,00 (quarenta e oito mil e novecentos reais);
LOTE 7: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais);

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe 
os autos do processo administrativo de licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL N°. PP - 2017.08.01.1, por intermédio de sua gestora 
abaixo assinado, vem, através do presente termo, ADJUDICAR o objeto 
licitado ao adjudicatário supracitado, conforme valores, e ainda, nos 
moldes da proposta vencedora como se neste termo transcritas fosse.

Crato/CE, 17 de Agosto de 2017.

v a l:
écr»

IRIA DO CARMO MOURA
Pregoeira do Municipio de Crato/CE


